
1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

LiAutoInc.
理想汽車

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）
（納斯達克：LI；香港交易所：2015）

於2022年5月17日舉行的
股東週年大會投票結果

茲提述理想汽車（「本公司」）日期為2022年4月12日載列（其中包括）本公司股東週
年大會（「股東週年大會」）通告（「通告」）的通函（「通函」）。除文義另有所指外，
本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於2022年5月17日舉行的股東週年大會，已
於2022年4月12日向股東發出通告，載於通告內的所有建議決議案均已進行投票
表決。有關於股東週年大會上提呈的決議案的投票結果如下：

普通決議案
作出表決的票數及百分比(%) 作出表決的

股份總數
作出表決的
總票數贊成 反對

1. 省覽及採納截至2021年12
月31日止年度的本公司經
審計合併財務報表以及董
事會及獨立審計師報告。

A類普通股 1,015,089,068
(99.921775%)

794,671
(0.078225%)

1,015,883,739 1,015,883,739

B類普通股 3,558,120,800
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 3,558,120,800

總數（A類
及B類）

4,573,209,868
(99.982626%)

794,671
(0.017374%)

1,371,695,819 4,574,004,539

2. 重選樊錚先生為非執行董
事。

A類普通股 850,929,560
(83.759159%)

164,994,633
(16.240841%)

1,015,924,193 1,015,924,193

B類普通股 3,558,120,800
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 3,558,120,800

總數（A類
及B類）

4,409,050,360
(96.392807%)

164,994,633
(3.607193%)

1,371,736,273 4,574,044,993
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普通決議案
作出表決的票數及百分比(%) 作出表決的

股份總數
作出表決的
總票數贊成 反對

3. 重選趙宏強先生為獨立非
執行董事。

A類普通股 969,874,018
(95.473883%)

45,978,687
(4.526117%)

1,015,852,705 1,015,852,705

B類普通股 355,812,080
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 355,812,080

總數（A類
及B類）

1,325,686,098
(96.647965%)

45,978,687
(3.352035%)

1,371,664,785 1,371,664,785

4. 重選姜震宇先生為獨立非
執行董事。

A類普通股 973,022,656
(96.030799%)

40,217,545
(3.969201%)

1,013,240,201 1,013,240,201

B類普通股 355,812,080
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 355,812,080

總數（A類
及B類）

1,328,834,736
(97.062381%)

40,217,545
(2.937619%)

1,369,052,281 1,369,052,281

5. 重選肖星教授為獨立非執
行董事。

A類普通股 1,014,740,554
(99.890780%)

1,109,513
(0.109220%)

1,015,850,067 1,015,850,067

B類普通股 355,812,080
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 355,812,080

總數（A類
及B類）

1,370,552,634
(99.919112%)

1,109,513
(0.080888%)

1,371,662,147 1,371,662,147

6. 授權董事會釐定本公司董
事薪酬。

A類普通股 986,634,389
(97.121409%)

29,242,950
(2.878591%)

1,015,877,339 1,015,877,339

B類普通股 3,558,120,800
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 3,558,120,800

總數（A類
及B類）

4,544,755,189
(99.360670%)

29,242,950
(0.639330%)

1,371,689,419 4,573,998,139

7. 授予董事一般授權，以發
行、配發及買賣不超過於
該決議案獲通過當日本公
司已發行股份總數20%的
本公司額外A類普通股。

A類普通股 740,828,479
(72.960230%)

274,558,237
(27.039770%)

1,015,386,716 1,015,386,716

B類普通股 3,558,120,800
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 3,558,120,800

總數（A類
及B類）

4,298,949,279
(93.996769%)

274,558,237
(6.003231%)

1,371,198,796 4,573,507,516
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普通決議案
作出表決的票數及百分比(%) 作出表決的

股份總數
作出表決的
總票數贊成 反對

8. 授予董事一般授權，以購
回不超過於該決議案獲通
過當日本公司已發行股份
總數10%的本公司股份。

A類普通股 1,015,020,564
(99.907046%)

944,375
(0.092954%)

1,015,964,939 1,015,964,939

B類普通股 3,558,120,800
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 3,558,120,800

總數（A類
及B類）

4,573,141,364
(99.979354%)

944,375
(0.020646%)

1,371,777,019 4,574,085,739

9. 擴大授予董事的一般授
權，以發行、配發及處理
本公司股本中的額外股
份，數額為本公司購回股
份之總數。

A類普通股 749,586,879
(73.821738%)

265,814,411
(26.178262%)

1,015,401,290 1,015,401,290

B類普通股 3,558,120,800
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 3,558,120,800

總數（A類
及B類）

4,307,707,679
(94.187971%)

265,814,411
(5.812029%)

1,371,213,370 4,573,522,090

10. 重新委任羅兵咸永道會計
師事務所為本公司審計
師，任期至本公司下屆股
東週年大會結束為止，並
授權董事會釐定其截至
2022年12月31日止年度的
薪酬。

A類普通股 1,015,503,314
(99.962659%)

379,345
(0.037341%)

1,015,882,659 1,015,882,659

B類普通股 355,812,080
(100.000000%)

0
(0.000000%)

355,812,080 355,812,080

總數（A類
及B類）

1,371,315,394
(99.972345%)

379,345
(0.027655%)

1,371,694,739 1,371,694,739

附註：

(a) 由於第1項至第10項決議案均獲得大部分票數投票贊成，因此該等決議案已正式獲通過為
普通決議案。

(b) 於股東週年大會當日，已發行股份總數為2,065,715,410股股份，包括1,709,903,330股A類
普通股及355,812,080股B類普通股。

(c) 除上文所披露者外，概無股東須就股東週年大會上的決議案放棄投票，且概無股東於通函
中表明會就股東週年大會上提呈的任何決議案投反對票或放棄投票。概無股份賦予持有人
權利出席股東週年大會並須根據上市規則第13.40條就任何決議案放棄投贊成票。
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(d) 因此，於股東週年大會當日，賦予持有人權利以出席股東週年大會並可於會上就決議
案投票的本公司股份總數為2,065,715,410股股份，包括1,709,903,330股A類普通股及
355,812,080股B類普通股。

(e) 根據組織章程細則，就股東週年大會上關於建議省覽及採納經審計合併財務報表、董事會
及獨立審計師報告、建議重選非執行董事、建議授權董事會釐定董事的薪酬、建議發行授
權（包括擴大發行授權）以及其項下擬進行的建議購回授權的第1項、第2項、第6項及第7
項至第9項決議案投票表決時，每股A類股份授予其持有人一票及每股B類股份授予其持有
人十票。就股東週年大會上關於建議重選獨立非執行董事及建議重新委任審計師的第3項
至第5項及第10項決議案投票表決時，每股A類股份及每股B類股份均授予其持有人一票。

(f) 本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔任股東週年大會的監票人。

(g) 執行董事李想先生及獨立非執行董事趙宏強先生親自出席股東週年大會。

承董事會命
理想汽車
董事長
李想

香港，2022年5月17日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事李想先生、沈亞楠先生及李鐵先
生，非執行董事王興先生及樊錚先生以及獨立非執行董事趙宏強先生、姜震宇先
生及肖星教授。


